
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 11-7-201634278

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  28 giugno 2016, n. 921
COMUNE DI UGGIANO LA CHIESA (LE) - LLRR n.56/1980 e n.20/2001. Nuovo termine al commissario ad acta 
nominato con DGR 2266/2015, per la proposta di adozione del PUG.

L’Assessore alla Pianificazione Territoriale - Urbanistica, Assetto del, Territorio, Paesaggio, Politiche abita-
tive, sulla base dell’istruttoria espletata dal competente Servizio, confermata dal Dirigente del Sezione Urba-
nistica, riferisce quanto segue:

“” Con DGR n.2266 del 17/12/15 è stato nominato (nella persona dell’Arch. Maria Macina) il Commissario 
ad acta presso il Comune di Uggiano La Chiesa (LE), per la proposta di adozione al Consiglio Comunale del 
Piano Urbanistico Generale, a norma dell’art.11/co.4° della LR n.20/2001, con invito ad adempiere entro ses-
santa giorni dalla notifica.

La suddetta nomina è stata disposta a seguito di richiesta del Comune stesso, giusta nota del Sindaco prot. 
7427 del 22/09/15, a causa dell’obbligo di astensione per la dichiarata incompatibilità ai sensi dell’art.78/
co.2° del D.Lgs. n.267/2000, resa dal Sindaco e da tutti i componenti della Giunta Comunale (come da Verbale 
n.88 del 27/05/15 redatto dal Segretario Comunale), con conseguente impossibilità dell’organo di deliberare 
sull’argomento.

Quanto innanzi, ai sensi in particolare dell’art.55/co.3° della LR 31/05/80 n.56, le cui disposizioni sono 
ancora vigenti in forza dell’art.25/co.2° della LR n.20/2001, ed inoltre in conformità con la DGR n.2111 del 
30/11/15, con la quale sono stati stabiliti i criteri di nomina e di determinazione dei compensi (a carico del 
Comune richiedente) dei commissari ad acta in materia di pianificazione urbanistica.

La notifica della DGR n.2266 del 17/12/15 è stata eseguita con nota della Sezione Urbanistica (SUR) prot. 
470 del 21/01/16.

Ciò stante, con istanza inviata in data 15/03/16, il Commissario ad acta, riassunta l’attività ad oggi svolta 
e segnalate le carenze documentali del PUG, in corso di superamento (acquisizione del parere favorevole 
dell’Autorità di Bacino della Puglia; integrazione del Rapporto Ambientale), ha richiesto una proroga per il 
compimento dell’incarico ricevuto.

Premesso quanto sopra, attesa la predetta motivata istanza del Commissario ad acta e la necessità di 
assicurare la continuità dell’azione amministrativa, si propone alla Giunta di assegnare al già nominato Com-
missario il nuovo termine di SESSANTA GIORNI, a partire dalla notifica del presente provvedimento, per l’a-
dozione dell’atto di propria competenza presso il Comune di Uggiano La Chiesa (LE)-, in particolare per la 
proposta di adozione al Consiglio Comunale del Piano Urbanistico Generale, a norma dell’art.11/co.4° della 
LR n.20/2001.”

Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale così come pun-
tualmente definite dall’art. 4 - comma 4° - lettera “g)” della L.R. n.7/97.

“COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R. N.28/2001 E S.M. E I.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore alla Pianificazione Territoriale - Urbanistica, Assetto del Territorio, Paesaggio, Politiche abi-
tative, sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone pertanto alla Giunta l’adozione del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 11-7-2016 34279

conseguente atto finale.

LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale - Urbanistica, 
Assetto del Territorio, Paesaggio, Politiche abitative;

VISTE le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento; A voti unanimi e palesi espressi nei modi 
di legge,

DELIBERA

- DI FARE PROPRIA la relazione dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale - Urbanistica, Assetto del Terri-
torio, Paesaggio, Politiche abitative nelle premesse riportata;

- DI ASSEGNARE di conseguenza, al Commissario ad acta già nominato con DGR n.2266 del 17/12/15, attesa 
la motivata istanza del Commissario stesso e la necessità di assicurare la continuità dell’azione ammini-
strativa, il nuovo termine di SESSANTA GIORNI, a partire dalla notifica del presente provvedimento, per 
l’adozione dell’atto di propria competenza presso il Comune di Uggiano La Chiesa (LE), in particolare per la 
proposta di adozione al Consiglio Comunale del Piano Urbanistico Generale, a norma dell’art.11/co.4° della 
LR n.20/2001;

- DI DEMANDARE alla competente Sezione Urbanistica la notifica del presente atto al Commissario ad acta 
ed al Sindaco del Comune di Uggiano La Chiesa (LE), per gli ulteriori adempimenti di competenza;

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Antonio Nunziante


